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Ten rodzaj barometru chemicznego wszedł do 
powszechnego użytku na początku XVIII wieku. 
Żeglarze mocowali ten instrument do masztu 
swojego statku i przez obserwację ciągle 
zmieniających się formacji kryształów 
przewidywali zmiany pogody przez prawie 250 lat. 

Admirał Robert Fitzroy, kapitan HMS Beagle, statku 
który z Karolem Darwinem na pokładzie odbył 
swoją historyczną 5-letnią ekspedycję w latach 
1831-1836, przeprowadził szczegółowe badania 
tego instrumentu. Udoskonalił formułę i 
opublikował wytyczne obserwacyjne: 

 Jeśli ciecz w szkle jest czysta, pogoda będzie 
jasna i czysta. 

 Jeśli ciecz jest mętna, pogoda będzie 
również pochmurna, być może z opadem. 

 Jeśli w cieczy występują małe kropki, można 
się spodziewać wilgotnej lub mglistej 
pogody. 

 Zachmurzone szkło z małymi gwiazdkami 
wskazuje na burze z piorunami. 

 Jeśli ciecz zawiera małe gwiazdy w 
słoneczne zimowe dni, nadchodzi śnieg. 

 Jeśli w cieczy występują duże płatki, 
nadciągają chmury w klimacie 
umiarkowanym lub śnieżyca w zimie. 

 Jeśli na dnie znajdują się kryształy, 
zapowiada to mróz. 

 Jeśli na górze znajdują się nitki, będzie 
wietrznie.  

Jak działa Fitzroy Storm Glass? 
Najbardziej prawdopodobnym wyjaśnieniem jest 
wpływ tzw. sferycznych, szerokopasmowych 
impulsów elektromagnetycznych, które powstają w 
wyniku naturalnych wyładowań atmosferycznych i 
mogą być odbierane na przykład przez anteny 
radiowe tysiące kilometrów od ich źródła.  

Mamy nadzieję, że oglądanie tego historycznego 
instrumentu sprawi Ci wiele radości podobnie jak 
nam gdy go odkryliśmy na nowo. 

Ostrzeżenie:  Z urządzeniem należy obchodzić się 
ostrożnie i trzymać go z dala od dzieci. W razie 
przypadkowego połknięcia, zasięgnij profesjonalnej 
pomocy lub natychmiast skontaktuj się z Centrum 
Kontroli Zatruć. Zawiera chlorek amonu, azotan 
potasu, kamforę, wodę destylowaną i etanol. 

Po dostawie Twój Fitzroy Storm Glass będzie 
zaburzony i niestabilny, a uspokojenie się 
mieszaniny może potrwać tydzień lub nawet dłużej. 
W tym celu przenieś instrument do ciepłego 
pomieszczenia gdzie ciecz powinna przybrać formę 
przezroczystego płynu. Jeśli tak się nie stanie, 
delikatnie ogrzej ciecz suszarką do włosów, od 
czasu do czasu odwracając instrument, aż ciecz 
stanie się przeźroczysta. Nie przegrzewaj szklanego 
naczynia!  Kiedy ciecz stanie się krystalicznie 
czysta, umieść Fitzroy Storm Glass w pokoju o 
możliwie niewielkich zmianach temperatury i 
możliwie nienasłonecznionym.  Nie umieszczaj go 
na ścianie zewnętrznej, w pobliżu grzejnika, 
klimatyzatora ani na słonecznym oknie. Długa 
ekspozycja cieczy na światło słoneczne może 
spowodować rozpad subtelnej równowagi składu 
chemicznego. 

Stopniowo, gdy temperatura Fitzroy Storm Glass 
ustabilizuje się do temperatury pokojowej, z 
roztworu zacznie wytrącać się biały osad. Może to 
trwać przez wiele godzin i wypełnić prawie całą 
tubę, prezentując coś, co wydaje się być prawie 
stałą białą masą. Nie martw się, to normalne. 
Niektóre kryształy mogą zbierać się na górze, a 
osad może czasami wznosić się zamiast opadać. 
Jeśli zauważysz po kilku godzinach, że osad 
podniósł się zamiast osiąść wstrząśnij roztworem i 
odłóż instrument by się ustabilizował. Zalecamy 
powtórzenie całej powyższej procedury dwa, trzy 
razy w roku. 

Optymalny zakres temperatur dla formowanie się 
kryształów wynosi od 5 ° C (41 ° F) do 30 ° C (86 ° 
F). Poniżej i powyżej tych temperatur formacje 
kryształów rozpuszczają się, a ciecz staje się 
przejrzysta. Po ponownym osiągnięciu 
optymalnego zakresu temperatur kryształy tworzą 
się ponownie. 

Gdy temperatura instrumentu ustabilizuje się 
Fitzroy Storm Glass, chociaż wygląda na to, że nie 
działa, w rzeczywistości przestawia cząsteczki 
budując i rozpuszczając kryształy. Pozostaw je w 
spokoju by w przyszłym tygodniu pomogło Ci 
przewidzieć pogodę.  
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